

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.



I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Miejski w Chojnowie Adres: pl. Zamkowy 1 59-225 Chojnow
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 i 567)

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Dr OKO 59-220 Legnica ul. Złotoryjska 14 Forma prawna: fundacja KRS 0000994955 www.fundacjadroko.pl fundacja@droko.pl tel. 515498175	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Urszula Kowalska, 783479279, fundacja.projekty@droko.pl Katarzyna Antosz, 783476694, fundacja@droko.pl Adrianna Szerniewicz, 693755751, optyk@droko.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Badania przesiewowe wzroku u dzieci w wieku przedszkolnym			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	1.02.2025	Data zakończenia	30.04.2025
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Projekt obejmuje przesiewowe badania wzroku dla dzieci w wieku przedszkolnym w przedszkolach na terenie Chojnowa. Decyzja o wyborze kolejności przedszkoli będzie zależała od kolejności zgłoszeń. Badaniami zostanie objętych 127 dzieci. Celem projektu jest wczesne wykrycie wad wzroku i zaburzeń widzenia u dzieci, co pozwoli na skierowanie ich do dalszej diagnostyki i leczenia. Badania będą obejmowały pomiar autorefraktometrem				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

pediatrycznym (pomiar wady wzroku, odchylenia osi oczu w przypadku zez, wielkości źrenic - wykrywa problemy neurologiczne), badania widzenia obuocznego za pomocą testów stereoskopowych, badania ruchów oczu (w tym konwergencji - ruchu zbieżnego oczu, który jest niezbędny przy nauce pisania i czytania). Dodatkowo projekt zakłada działania edukacyjne, które mają na celu zwiększenie świadomości w zakresie profilaktyki zdrowia oczu. W ramach projektu, podczas badań przesiewowych, przeprowadzone zostaną krótkie szkolenia dla dzieci oraz nauczycieli (wychowawców przedszkolnych). Szkolenia te będą dotyczyły prawidłowej pielęgnacji wzroku, prewencji wad wzroku oraz sposobów rozpoznawania pierwszych sygnałów problemów okulistycznych. Dzieci dowiedzą się, jak dbać o swoje oczy w codziennym życiu, a nauczyciele otrzymają wskazówki, jak wspierać zdrowie wzroku dzieci w ramach zajęć przedszkolnych. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia świadomości na temat zdrowia oczu zarówno wśród dzieci, jak i nauczycieli. Dzięki badaniom przesiewowym, dzieci z potencjalnymi problemami zostaną odpowiednio wcześniej skierowane do specjalistów, co wpłynie na poprawę ich zdolności poznawczych i rozwojowych. Działania edukacyjne wzmocnią profilaktykę wzroku w przedszkolach, co wpłynie na lepsze rozumienie problematyki zdrowia oczu przez społeczność lokalną. W ramach wcześniejszego projektu finansowanego ze środków NOWEFIO fundacja przeprowadziła przesiewowe badania wzroku u ponad 1000 dzieci. Badania te cieszyły się ogromnym zainteresowaniem przedszkoli. Jednak wykorzystanie dostępnych funduszy uniemożliwia dalszą realizację tych działań, mimo iż zapotrzebowanie na nie wciąż rośnie, co potwierdzają liczne zgłoszenia ze strony placówek. Projekt zostanie zrealizowany w okresie od 1 lutego do 30 kwietnia 2025 roku

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie badań przesiewowych wzroku u dzieci w wieku przedszkolnym.	Przebadanie wzroku u 127 dzieci w przedszkolach na terenie Chojnowa. Wykrycie wad refrakcji, problemów z widzeniem przestrzennym oraz zaburzeń konwergencji u dzieci. Przygotowanie 127 indywidualnych kart wyników dla każdego dziecka zawierających zalecenia dla rodziców/opiekunów.	Zgody na przeprowadzenie badań przesiewowych podpisane przez rodziców/opiekunów. Indywidualne karty wyników: karta wyników badań dla każdego dziecka, zawierająca wyniki i ewentualne zalecenia. Raport z realizacji działań: zbiorcze podsumowanie liczby przebadanych dzieci oraz liczby dzieci skierowanych na dalszą diagnostykę.
Warsztaty edukacyjne dla nauczycieli i dzieci	Przeprowadzenie warsztatów edukacyjnych w przedszkolach. Objęcie warsztatami 127 dzieci oraz minimum 10 nauczycieli (wychowawców przedszkolnych). Przekazanie materiałów edukacyjnych dla nauczycieli i dzieci	Listy obecności uczestników warsztatów (nauczycieli i dzieci). Raport podsumowujący przeprowadzone warsztaty wraz z opisem ich przebiegu i treści przekazanej uczestnikom. Rekrutacja: w rekrutacji decydująca będzie kolejność zgłoszeń przedszkoli, z uwzględnieniem limitu 127 dzieci. Informacja o możliwości udziału w projekcie zostanie skierowana do przedszkoli w

	dotyczących higieny wzroku i profilaktyki okulistycznej.	Chojnowie.
--	--	------------

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Dr OKO, działająca od 2022 roku, koncentruje się na profilaktyce zdrowia oczu, diagnostyce wad wzroku oraz edukacji społecznej w zakresie higieny wzroku. Nasza działalność obejmuje lokalną społeczność Legnicy, powiatu legnickiego i lubińskiego, a wszystkie podejmowane inicjatywy mają na celu wczesne wykrywanie problemów ze wzrokiem oraz zwiększanie świadomości społecznej na temat profilaktyki okulistycznej. Doświadczenie w realizacji działań planowanych w ofercie: Jednym z kluczowych obszarów działalności Fundacji są badania przesiewowe wzroku, które od początku istnienia Fundacji były realizowane w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz podczas lokalnych wydarzeń. Dotychczas przeprowadziliśmy ponad 1000 badań przesiewowych w przedszkolach, które umożliwiły wczesne wykrycie wad wzroku u dzieci i skierowanie ich na dalszą diagnostykę. Nasz zespół składa się z wykwalifikowanych specjalistów – optometrystów i ortoptystów, którzy posiadają wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Dodatkowo, Fundacja realizuje działania edukacyjne skierowane do dzieci, rodziców, nauczycieli i seniorów. Organizujemy warsztaty, wykłady oraz wydarzenia edukacyjne, takie jak szkolenia dla nauczycieli przedszkolnych w zakresie dbania o zdrowie oczu najmłodszych. Współpracujemy także z przedszkolem dla dzieci niedowidzących, co pozwala nam skutecznie dostosowywać działania do potrzeb różnych grup odbiorców. Zasoby wykorzystywane w realizacji zadania: Fundacja Dr OKO pracuje na nowoczesnym sprzęcie diagnostycznym, w tym pediatrycznym autorefraktometrem, który jest dostosowany do badania dzieci w wieku przedszkolnym. Sprzęt ten pozwala na szybkie i bezstresowe przeprowadzenie badań przesiewowych, co jest kluczowe w pracy z najmłodszymi. Nasz zespół korzysta również z materiałów edukacyjnych oraz multimedii, które wspierają działania szkoleniowe i promocyjne. Ponadto, Fundacja ma doświadczenie w organizacji i koordynacji projektów na szeroką skalę (korzystaliśmy z dotacji NOWEFIO), współpracujemy z takimi jak partnerami jak Uniwersytet Trzeciego Wieku, przedszkola, szkoły oraz Legnicki Klub Seniora. Dzięki tej współpracy zbudowaliśmy silne relacje z lokalną społecznością, co pozwala nam skutecznie realizować kolejne projekty. Nowy projekt stanowi kontynuację naszej misji, której celem jest zwiększenie świadomości zdrowotnej i dostępności diagnostyki wzroku w regionie. Dzięki zebranym doświadczeniom oraz posiadanym zasobom Fundacja Dr OKO jest przygotowana do efektywnej realizacji zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	wynagrodzenie za badania przesiewowe. Specjalista optometrysta lub ortoptysta (40zł x 127 oraz pomocnik (20zł x 127)	7620		
2.	Materiały edukacyjne. Koszt projektu oraz wydruk.	400		
3.	Wynagrodzenie koordynatora projektu	1000		
4.	Koszt księgowości	500		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9520	9520	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

FUNDACJA DR OKO
ul. Złotoryjska 14, 59-220 Legnica

Szanowny Panie, proszę o sprawdzenie danych i
KRS: 0000994955

Data 03.01.2025 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

FUNDACJA DR OKO
ul. Złotoryjska 14, 59-220 Legnica
NIP: 691-256-45-05
KRS: 0000994955